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Genomförandebeslut för nybyggnation av lekplats i Glömsta

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

1. Kommunstyrelsens förvaltning får i uppdrag att genomföra lekplats 
Glömsta i enlighet med kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande 
daterat den 12 april 2021.

2. För byggnation av lekplats Glömsta i enlighet med kommunstyrelsens 
förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 12 april 2021 godkänns en 
nettoinvesteringsbudget om 8,7 miljoner kronor. Projektet finns med i mål 
och budget 2021 inom kommunala investeringsmedel för park- och 
lekplatsprojekt. 

Sammanfattning
Det finns ett behov av att anlägga en lekplats i Glömsta i enlighet med 
intentionerna i lekplatsprogrammet. Målet med projektet är att förbättra tillgången 
till lekplats för kommunens medborgare genom att bygga en ny lek- och 
mötesplats för de boende i området. 
Byggnation planeras starta år 2021 och slutföras år 2022. Projektets totala kostnad 
prognosticeras till 8,7 miljoner kronor. Projektet finansieras genom 
investeringsmedel. 

Beskrivning av ärendet
Idag når inte de boende i Glömsta en kommunal lekplats inom 500 meter. I 
kommunens lekplatsprogram (2013) och översiktsplan (2014) anges att avståndet 
till närmaste park och lekplats inte bör överstiga 500 meter från bostaden. I 
lekplatsprogrammet finns även Glömsta med i en lista över förslag till 
nyanläggning av områdeslekplats under tidsperioden år 2013-2020.
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Kommunen har behandlat flera medborgarförslag och Huddingeförslag angående 
att bygga en lekplats i Glömsta (KS-2016/331, KS-2016/1299 samt KS-2019/180) 
och ställt sig positiv till en sådan.

Den nya lekplatsen placeras på naturmark mellan Regnbågsvägen, Sverkersvägen 
och Lindgårdsvägen. 

Förvaltningen har tittat på flera möjliga placeringar och kommit fram till att denna 
som den mest lämpliga. Platsen har fina kvaliteter med intilliggande naturmark, 
den är tillgänglig från flera håll och anses lämplig för ändamålet. De platser som 
förvaltningen har tittat på som möjliga placeringar finns sammanfattat i bilaga 1. 
Det alternativ som valts är plats nummer 2 i bilagan.

Inom naturmarken finns en fornlämning. Lekplatsen placeras utanför området för 
fornlämningen och fogas varsamt in i den befintliga naturmarken där fornminnet 
lämnas orört. Länsstyrelsen har gjort en bedömning att det är möjligt att etablera 
lekplatsen i detta läge. Förbi platsen passerar även fornstig Glömsta-Kästa-Vista. 
En informationsskylt sätts upp i anslutning till stigen för att informera besökare 
om fornlämningen och platsens historia.
Allmänheten har gett inspel till parkens innehåll genom en medborgardialog som 
utfördes hösten 2020. Dialogen genomfördes genom ett webbformulär på 
kommunens hemsida, annonsering på Facebook samt genom post till boende i 
direkt anslutning till platsen. För sammanfattning och utlåtande från 
medborgardialogen, se bilaga 2.

Temat för lekplatsen är ”natur möter trädgård” med lekutrustning i naturmaterial 
och föreställande till exempel humla, blad och kryp. Den del av lekplatsen som 
riktar sig till yngre barn i åldern 1-5 år innehåller rörelselek, rollek och naturlek. 
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Här finns exempelvis gungor, rutschkana och lekhus. Den del som riktar sig till 
lite äldre barn inrymmer en mer utmanande klätterställning. I anslutning till 
klätterleken finns en gräsplatå som kompletteras med bänkbord och en mindre 
lekskulptur. Här kan barn och vuxna samlas för fika eller spontana lekar. 
Belysningen ses över och trygghetsaspekten beaktas. För disposition av lekytor 
och ungefärlig utbredning samt illustration av innehåll, se bilaga 3. 

Målet med projektet är att förbättra tillgången till lekplats för kommunens 
medborgare genom att bygga en ny lek- och mötesplats för de boende i området. 
Nyanläggningen av en lekplats i Glömsta är ett led i att genomföra 
lekplatsprogrammet.

För att nyanläggningen av en lekplats i Glömsta ska kunna utföras behöver en 
upphandling av entreprenör genomföras. Ett förfrågningsunderlag har tagits fram 
enligt förvaltningens mallar och rutiner. Enligt tidplanen handlas entreprenaden 
upp 2021 och färdigställs 2022.

Förvaltningens synpunkter
Barn har rätt till sin plats i samhället. I enlighet med barnkonventionen är en 
viktig uppgift för kommunen att tillskapa plats för barn i vår offentliga miljö. 
Konventionen erkänner barns rätt till vila och fritid, till lek och rekreation 
anpassad till barnets ålder.
Det finns inga andra allmänna kommunala lekplatser i Glömsta. Genom den 
planerade byggnationen tillförsäkras tillgången av utemiljö för lek och aktivitet i 
området där barn kan mötas och vistas på egna villkor. Lekplatsen riktar sig till 
barn i åldrarna 1-10 år och kommer inbjuda till sociala möten mellan både barn 
och vuxna samt skapa förutsättningar för lek, fysisk aktivitet och rörelseglädje. 
Lekplatsen kommer att fungera som en samlingspunkt och mötesplats för de 
boende i Glömsta. 
Enligt riktlinjer i översiktsplanen 2030 ska alla kommunens bostadsområden ha en 
god tillgång till attraktiva mötesplatser och utformas så att sammanhållningen kan 
öka.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att kommunstyrelsen beslutar att 
upphandlingen av nybyggnation av lekplats Glömsta kan genomföras. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Projektets totala kostnad prognosticeras till 8,7 miljoner kronor. Projektet finns 
med i mål och budget 2021 och bekostas av kommunala investeringsmedel för 
park- och lekplatsprojekt. Enligt förvaltningens bedömning efter projekteringen 
kommer kostnaden att ligga inom beräknad kalkyl. Det finns ekonomiska resurser 
avsatta för byggande under åren 2021 och 2022.

Driftkostnader för den nya lekplatsen hanteras inom klimat- och 
stadsmiljönämndens budgetram.
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